
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 2523/2023 del 21-12-2023

____________
 
 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI TIPO
INTELLETTUALE E DI ELEVATA PROFESSIONALITÀ, A DUE (2) "GEOLOGI SENIOR ESPERTI" PER
L'ESECUZIONE DI RILEVAMENTI GEOLOGICO- STRUTTURALI, NELL'AMBITO DEL PROGETTO CARG
L.162/2019 PER LA REALIZZAZIONE DEL FOGLIO N. 546 GUSPINI - CUP: I22D22000040001 –
APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE ESAMINATRICE E CONFERIMENTO INCARICHI
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di
ARPAS;

VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020 del
13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il
successivo Decreto n. 53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;

VISTO il Regolamento Generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con determinazione del Direttore
Generale n. 31 del 11/03/2015, modificato con Determina del D.G. n. 922 del 04/07/2017, ed in particolare gli
Articoli 5 (Decentramento delle funzioni amministrative) e 18 (Atti di gestione);

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 1861/2023 del 16/10/2023l con la quale attribuisce l’incarico
ad interim di dirigente del Dipartimento Geologico a sé medesimo;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale di ARPAS n. 2224/2023 del 27/11/2023 di approvazione della
Procedura comparativa per il conferimento di incarico di tipo intellettuale e di elevata professionalità, a due (2)
"Geologi Senior Esperti" per l'esecuzione di rilevamenti geologico- strutturali, nell'ambito del Progetto CARG
l.162/2019 per la realizzazione del Foglio n. 546 Guspini - Cup: I22D22000040001 - Approvazione Avviso
Pubblico e Assunzione Impegno di Spesa”;

DATO ATTO:

-      CHE in data 27/11/2023 è stato pubblicato l’avviso pubblicato l’avviso pubblico di selezione con
scadenza 07/12/2023;

-      CHE entro i termini stabiliti sono pervenute e sono state registrate al protocollo ARPAS n. 3
candidature;

-      CHE con propria determinazione n. 1 del 14/12/2023 – registro di emergenza del 11/12/2023 è stata
nominata la commissione esaminatrice incaricata della valutazione delle candidature;

ACQUISITO con nota interna n. 4710/2023 del 18/12/2023 trasmessa dal Presidente della commissione
esaminatrice ing. Domenico Caracciolo, il verbale 1 della Commissione Esaminatrice;

PRESO ATTO che la Commissione ha proposto il conferimento dell’incarico di cui all’oggetto ai candidati Dott.ssa
Elisabetta Danila Patta e al Dott. Giuseppe Pisanu, con pari punteggio di 18 punti, ai fini del conferimento
dell’incarico di prestazione d’opera in oggetto.

Determinazione n. 2523/2023 del 21-12-2023 1/2



DETERMINA

1.      Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

 

2.     Di approvare il verbale n°1 del 18/12/2023 della Commissione Esaminatrice per la procedura
comparativa per il conferimento dell’incarico di tipo intellettuale e di elevata professionalità, a due (2)
"Geologi Senior Esperti" per l'esecuzione di rilevamenti geologico-strutturali, nell'ambito del Progetto
CARG L.162/2019 per la realizzazione del Foglio n. 546 Guspini - Cup: I22D22000040001.

 

3.     Di dare atto che la Commissione ha proposto il conferimento dei due incarichi previsti di "Geologo
Senior Esperti" per l'esecuzione di rilevamenti geologico-strutturali ai candidati Dott.ssa Danila Elisabetta
Patta e Dott. Giuseppe Pisanu.
 

4.     Di conferire gli incarichi in oggetto alla Dott.ssa Danila Elisabetta Patta, intestandole l’impegno 3
230001033  di cui alla determinazione 2224 del 20/11/2023, e  al Dott. Giuseppe Pisanu, intestandogli l’
impegno 3230001034 di cui alla determinazione 2224 del 20/11/2023, e di provvedere alla stipula dei
rispettivi contratti di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di “Esecuzione dei Rilevamenti
Geologico-Strutturali, nell'ambito del Progetto CARG L.162/2019 per la Realizzazione del Foglio N. 546
Guspini - CUP: I22D22000040001.
 
5.      Di trasmettere al Servizio e Finanze la presente determinazione per gli adempimenti di competenza;
 
6.     Di trasmettere la presente Determinazione per la pubblicazione nell’Albo pretorio online del sito
istituzionale dell’Arpas

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
ALESSANDRO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 2523/2023 del 21-12-2023 2/2


